sen, hiszcn a piispokségnek semmi jovedelme nincsen, miként azt a tanfivallomésok bizonyitjék.’
(ASV Misc., Arm. XII, busta 216, fasc. 3, 11. 3567/72 — 07*ig.a)3

Illustrissimc ct reverendissime domine
In proximo consistorio ego Alphonsus cardinalis Gesualdus referam de ecclesia

Sirmiensi in regno Unghariae Vacanti per obitum bonae memoriae Stephani, ulti-

Tamés), s6t még az obszervzins ferencesek
Ung. Akt., Allg. Akt., Fz. I44, Konv. A, fol. 6-7; Konv. B, fol. 7-8. 37. 55-56; Konv. D, fol. 18-19. 29-38.
41-42. 73-74. Veranchichot Pethe Mzirton helytarto, Zalatnakyt - Draskovich bfboros Volt képlzinjzit -
Mikziczi tinini piispok témogatta. Uo., Konv. B, fol. 32; Konv. C, fol. 92-95.

I A propoziciohoz kapcsolédé konzisztoriélis akta: VI: ASV Arch. Concist., Acta Camerarii., vol. 13,
fol. 14922. V2: ASV Arch. Concist., Acta Vicecanc., VOl. I4, fol. 5972.

2 KineVezésér6l lésd FRAKN(’)1, A 7mtg)/m"/e'z'mi1yz' /eegyllrijog, 288.
3 A propoziciohoz kapcsolodo konzisztoriélis akta: VI: ASV Arch. Concist., Acta Camerarii., Vol. 13,

fol. 15072. V2: ASV Arch. Concist., Acta Vicecanc., VOl. 14, fol. 6072.
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mi illius episcopi extra Romanam curiam defunctif et de qualitatibus reverendi pa-
tris domini fratris Simonis Bratulychz generalis ordinis Sancti Pauli primi Haere-
mitae a Caesarea maiestate, uti rege Unghariae ad eam nominati, super quibus per
reverendissimum patrem dominum Io[annem]3 archiepiscopum Strigoniensem
formatus est processus a reverendissimis dominis meis capitibus ordinum et a me
subscriptus, in eo autem quoad qualitates promovendi iuncta probantur, quo Vero
ad statum ecclesiam, quia a Turcis occupatur, nihil in hoc processu haberi potuit,
sed ex praecedenti haec pauca colliguntur.

Civitas et ecclesia Sirmiensis sunt in regno Unghariae, et a multis annis
Turcarum tyrannidi subiacent, suffraganea est ecclesia archiepiscopo Colocensi,
nulloque habet redditus, qui tamen taxati reperiuntur florenis 133 1/3.

Reverendissimus pater frater Simon Bratulych natus est in provincia Istriae ex
legitimo matrimonio honestis et catholicis parentibus, excedit annum 35, et a mul-
tis sacerdos frequenter et devote celebrans, semper catholice et religiose Vixit, inte-
gritate et exemplo Vitae, gravitate et prudentia in gubernando Valde commen-
datur. Nullo gradu est insignitus, sed pluribus in locis, praesertim Romae sacris
litteris operam dedit, et quidem utiliter, ita ut sufficienti doctrina et aptitudine sit
praeditus ad alios docendos, primo Vicarii, deinde generalis ordinis Sancti Pauli
primi Haeremitae officium per aliquot annos summa cum laude monasticae disci-
plinae observatione et monasteriorum utilitate exercuit, quorum plura e manibus
haereticorum recuperavit, multaque alia de eorum bonis ac iurisdictione rein-
tegravit, aedificiaque restauravit. Dignus et idoneus iudicatur ad cathedralis eccle-
siae regimen utilemque fore eius promotionem Sirmiensis ecclesiae, si illam regere
aliquando ei concessum fuerit, emisit fidei professionem in manibus praefati
archiepiscopi Strigoniensis iuxta formam praescriptam.

Quare humiliter supplicatur sanctissimo domino nostro, ut eum dictae eccle-
siae Sirmiensi in episcopum praeficere, super defectu gradus secum dispensare,
iura sacri collegii et cancellariae apostolicae ei condonare, necnon officium gene-
ralatus retentione concedere dignetur, prout cum episcopo suo praedecessore, qui
eiusdem ordinis generalis erat, factum fuit, ut episcopalem dignitatem decenter
substinere ac se ipsum alimentare possit, cum ecclesia nullos redditus habeat, sicuti
dictum est?
*‘ Bifolio, melynek csak els6 oldala szamozott.

I Nagyszombati Istvan (1589-1592) szerémi piispék. HC H1, 301.
2 Bratulich Simon egészen I6o4—ig, a zagrabi piispokségbe Valé athelyezéséig Viselte a szerémi p1'ispo—

ki cimet. HC IV, 317.
3 Kutassy Janos (1599-1601) esztergomi érsek. HC IV, 322.
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245.
Rémoz, I601. janmir 15.

Konzisztoripilis zz/cm él szerémi piispbkség‘ I9et('ilte’se’7*6’Z
Gesualdo biboros jelentésére VIII. Kelemen papa II. Rudolf csaszar mint magyar kiraly megneVezésé-
re (nominaciojara) szerémi piispokké nevezte ki Bratulich Simon palos generalist, felmentve (it a dOl{-
toratus hianya alol, és Inegengedve, hogy a generalisi tisztséget megtartsa, mig megbizatasa le nem jar.

A kanoni institiiciora gmtis keriilt sor.
(ASV Arch. Conc:ist., Acta Misc., vol. 23, fol. 9or — cop.)

Eodeml referente ad nominationem maiestatis Caesareae uti regis Hungariae
providit sanctitas sua ecclesiae Sirmiensi in dicto regno a Turcis occupatae de per-
sona reverendissimi patris fratris Simonis Bratalith” sacerdotis professi et generalis
ordinis Sancti Pauli primi haeremitae cum dispensatione super gradus et retentio-
ne generalatus officii durante tempore electionis iamfactae, et cum condonatione
iurium sacri collegii et cancellariae apostolicae.

246.
Rémcz, I601. szeptember 26.

Konzisztoridlis ct/em Aldolamndini genewilis /acllailaiml
VIII. Kelemen papa, mikor megtudta, hogy neposa, Giovanni Francesco Aldobrandini, aki a papai se-
regeket Vezeti Magyarorszagon, slilyos beteg, méltatta szerény életvitelét, amelyet pontifikatusa IO
éve alatt folytatott. Kérte a biborosokat, hogy amikor a biztos halzilhir megérkezik, ne nyilvaiiftsak

részvétiiket, mert azzal inkabb novelik fajdalmat, mintsem enyhitenék.3
(ASV Arch. Concist., Acta Misc., VOl. 37, fol. 1767' — c0p.)4

Sanctissimus dominus noster dixit placere Deo optimo maximo eum Visitari,
cum certior factus fuerit Ioannem Franciscum Aldobrandinum eius nepotem,
ducem exercitus sedis apostolicae in Pannoniam missum gravi morbo laborare,
credereque Deum Velle evocare eum ex hoc saeculo, confidereque his decem annis
sui pontificatus illum se ita gessisse, ut absque alicuius offensione modeste vixerit,
quare cum certus eius mortis nuntius fuerit adlatus, rogat eadem sanctitas sua
reverendissimos dominos cardinales, ne ullo officio maestitiae erga suos Vellent
fungi, cum haec soleant potius Vulnus renovare, quam dolorem levare [. . .]